adv. nāvē. deformis v. l. 55 sqq. i. q. modo nāvo: PLAVT. Friv. frg. 6 -e agere oportet, quod agas, non ductarier. SALL. Iug. 77, 3 Leptiani cuncta a Bestia ... imperata -e fecerant.

*adv. *nāviter. de origine:* DON. Ter. Eun. 51 -r a navi ductum, a qua in alto nullum diversorum est (cf. p. 258, 49 sqq.). *scribitur n- in inscr. p. 260, 5 et in codd. ant. TER.* Eun. 51 (A). LIV. 24, 23, 9 (P, ut 30, 4, 5), 43, 7, 3 (V). FRONTO p. 44, 8 (sed gn- 209, 17). al.; *tam n- quam gntestatur ordo glossarum (v. l. 59 sqq.); cf. p. 258, 53 sqq. de formis nave et -r: CHAR. gramm. p. 145, 9 sqq. (v. vol. VII 2, 975, 12 sqq., cf. etiam PROB. nom. gramm. IV 211, 2). p. 148, 29 dixerunt veteres -r duriter humaniter, quae nos nave dure humane (sim. DIOM. gramm. I 406, 35). *de notione:* SYNON. CIC. p. 441, 2 propere. ... velociter. -r eqs. GLOSS. gnaviter: recte, utiliter, velociter. scienter vel sapienter (cf. p. 258, 68). naviter: σπουδαίως, ισχυρῶς. est bene et industrie et caute, ut navis fit vel gubernator, tractum a navi. studiose vel fortiter. strenue, viriliter. al. *legitur in versibus apud TER., LVCR., HOR. (nave iam PLAVT. l. 49), in prosa orat. inde a SISENNA, CIC. [Iconfunditur in codd. c. graviter IVL. VAL. 2, 17 l. 348 AVG. epist. 44, 13 ord. 2, 19, 51 CASSIOD. var. 8, 30, 2. al., noviter CASSIAN. conl. 16, 3, 4 COD. Iust. 7, 37, 3, 1 CASSIOD. var. 8, 30, 2, navanter p. 260, 1 (cf. p. 246, 57 sq. 60).]**

i. q. *modo nāvo* (*syn. et iuxta pos. e. g. bene l. 73 et fort. p. 260, 24* [cf. l. 61], efficaciter p. 260, 41, constanter p. 260, 38, alacriter p. 260, 46, sine fatigazione p. 260, 19); *accedit ad verba (ad adi. p. 260, 24):* **1 quae animi viriumque intentionem indicant:** TER. Eun. 51 si incipies neque pertendes -r, ... peristi (SCHOL. p. 96, 12 -r: strenue). LIV. 43, 7, 3 si Cretenses bene ac -r destinarent ... populi Romani ... amicitiam habere. GELL. 7, 10 tit. hortari adulescentes ... ad philosophiam -r sectandam. HEGES. 5, 52, 2 Silva -r insistens iniuncto sibi muneri Masadae murum

ariete dissolvit (CASSIOD. var. 8, 30, 2 huic ... operi -r insistere [navanter var. l. *rhythmo commendatur*]). AVG. epist. 44, 13 ut ... -r instetis, ut res copta peragatur. VICTRIC. 7 1. 6 si animum -r quispiam intendat. MACR. Sat. 1 praef. 2 haec ..., quibus ediscendis -r ipse invigilas. CIL X 6850, 8 (aet. Theoderici, ut inscr. gemina 6851, 15) operi iniuncto -r insudante. **2 se movendi:** SISENNA Miles. frg. 4 quid nunc ostium scalpis, quid tergiversaris nec bene -r is? (cf. l. 24 et SEN. dial. 8, 1, 4 quin tu bene -r, si partium piget, transfugis potius quam prodis?). COLVM. 11, 1, 16 in itinere confidio saepe dimidio maturius pervenit is, qui -r et sine ullis concessationibus permeavit, quam is, qui ... aurae refrigerationem captavit. APVL. met. 6, 1, 3 -r emensis celsioribus iugis pulvinaribus sese proximam intulit *Psyche*. 6, 10, 5 formicula ... discurrens -r convocat ... cunctam formicarum accoliarum classem. 10, 24, 4 -r ... festinat. al. ITIN. Alex. 43, 98 -r satis et in pigre incurvant. al. **3 efficiendi:** HOR. epist. 1, 1, 24 mihi tarda flunt ... tempora, quae spem consiliumque morantur agendi -r id, quod aequa pauperibus prodest, locupletibus aequa. LIV. 24, 23, 9 quod volebant, non quam maturato opus erat, -r expediebant. APVL. met. 6, 21, 4 provinciam, quae tibi ... mandata est, exsequere -r. Ps. AVG. serm. dub. 366, 4 ut universas vias -r te et sine fatigatione peregrisse congaudeas (REG. eccl. Carth. 1. 414 *necessitates -r peragendas implere*). CASSIAN. conl. 16, 3, 4 ut ... illud, quo propheta admodum delectatur, -r impletatis (CASSIOD. in psalm. 40, 2 1. 45 ut ... coepit opus ... -r impleamus). **4 varia:** CIC. fam. 5, 12, 3 qui semel vereundiae finis transierit, eum bene *et* -r oportet esse impudentem (l. del. Orelli; cf. l. 7). LVCR. 1, 525 alternis ... corpus inani distinctum, quoniam nec plenum -r exstat nec porro vacuum. LIV. 10, 39, 6 aliquamdiu nec cessatum ab armis est neque -r pugnatum (cf. 30, 4, 5 tempus esse aut pacem componi aut bellum -r geri. ITIN. Alex. 26, 62 -r bellans). FRONTO p. 44, 8 longiores *gnomas* ... bis ac ter converte -r, audacter. p. 209, 17 permultum ... interest ... -r milites in campo exercere. GELL. 15, 4, 3 in ea provincia satis -r versatus est quidam. APVL. met. 2, 17, 3 communis in aspectum, si vir es, derige et grassare -r et occide moriturus. 4, 12, 3 cuncta rerum -r emolitus *latro*. 6, 16, 2 quae talibus praeceptis meis obtemperasti -r (cf. GAVDENT. serm. 6, 15 si praecepto domini ... -r